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Kapitel 03 030

LandesmalRnahmen fir Asylbewerber und Biirgerkriegsflichtlinge

Kapitel
Titel

Funkt.-
Kennziffer

Zweckbestimmung

( Erlauterungen )

Bisheriger
Haushalts-
ansatz
2015
EUR

mehr (+) /
weniger (-)

EUR

Neuer
Haushalts-
ansatz
2015
EUR

03 030

51410

536 00

54710

63310

633 20

633 22

633 23

63324

249

249

249

249

249

249

249

249

Landesmalnahmen fur Asylbewerber
und Birgerkriegsflichtlinge

Ausgaben

Sachliche Verwaltungsausgaben

Ausgaben fur ImpfmafRnahmen fur die Bewohner von
Aufnahmeeinrichtungendes Landes. ............

Begriindung:
Weiter ansteigende Fliichtlingszahlen

Ruckfihrung. ........ .

Begriindung:
Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Ausgaben fir die Betreuung von Bewohnern von Auf-
nahmeeinrichtungendes Landes. . ..............

Begriindung:
Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Zuweisungen und Zuschiisse
(ohne Ausgaben fiur Investitionen)

Erstattung der Kosten fur die Aufnahmeeinrichtungen
des Landesnach 844 AsyIVIG. . ................. .

Begriindung:
Weiter ansteigende Fliichtlingszahlen

Landeszuweisung nach § 4 Fluchtlingsaufnahmege-
setz -FIUAG- fur auslandische Fluchtlinge nach § 2
FIGAG. . . .

Begriindung:
Verlegung des Stichtags fiir die FIUAG-Pauschale auf den 01.01.2015

Landeszuweisungen an Gemeinden zur anteiligen Er-
stattung der Mehrausgaben aus dem Urteil des Bun-
desverfassungsgerichtes vom 18.07.2012. . ... .. ..

Begriindung:
Verlegung des Stichtags fiir die FIUAG-Pauschale auf den 01.01.2015

Hartefallfond fur Krankheitskosten Asylsuchender. . .

Begriindung:
Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Zuweisungen an Gemeinden zum Ausgleich von
Mehrbelastungen im Zusammenhang mit der Aufnah-
me, Unterbringung, Versorgung und Gesundheitsver-
sorgung von Asylbewerbern....................

Begriindung:

5271900

8 000 000

111 505 200

20 423 500

183 046 000

32 030 000

3615 000

162 000 000

+6 527 000

+9 904 500

+200 550 900

+25 285 600

+184 787 500

+32 334 800

+4 475 600

+216 000 000

11 798 900

17 904 500

312 056 100

45 709 100

367 833 500

64 364 800

8 090 600

378 000 000

Der Bund stockt seine finanziellen Hilfen zur Entlastung von Landern und Kommunen bei der Aufnahme und Unterbringung von Asylbewerbern in 2015 um
eine weitere Milliarde Euro auf. Der von diesem Aufstockungsbetrag auf Nordrhein-Westfalen entfallende Anteil i.H.v. 216 Mio. Euro wird vollumfanglich

an die Kommunen weitergeleitet.
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Kapitel 03 030
LandesmalRnahmen fur Asylbewerber und Birgerkriegsflichtlinge

Kapitel
Titel

Funkt.-
Kennziffer

Zweckbestimmung

( Erlauterungen )

Bisheriger
Haushalts-
ansatz
2015
EUR

mehr (+) /
weniger (-)

EUR

Neuer
Haushalts-
ansatz
2015
EUR

neu
63325 249

63330 249

63350 249

68110 249

68120 249

68420 249

neu
97110 249

Kostenerstattung fir dieim Rahmen von Amtshilfe fur
das Land tatigen Kommunen. . .................. .

Begriindung:

+14 000 000

14 000 000

Neuer Titel fur die Erstattung von Kosten der Kommunen, die das Land in Amtshilfe bei der Einrichtung von Notunterkiinften und der Registrierung von

Fluchtlingen unterstiitzen

Kostenerstattung an die Landschaftsverbédnde geman
8§ 5 Abs. 1 Nr. 1 FIGAG sowie die Tréager der offentli-
chen Jugendhilfe gemaR § 5 Abs. 2 FILAG i.V.m. § 2
N L FIOAG.

Begriindung:
Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Erstattung der Aufwendungen an die Gemeinden
fir die Unterhaltung der Unterbringungspléatze, die
Betreuung sowie die Leistungen an auslandische
Flichtlinge in Aufnahmeeinrichtungen des Landes
nach 844 AsyIVIG. ... ... ... .

Begriindung:
Weiter ansteigende Fliichtlingszahlen

Aufwendungen nach dem Asylbewerberleistungsge-
setz fiir Bewohner von Aufnahmeeinrichtungen des
Landes. . . ..ot .

Begriindung:
Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Beforderungskosten. . ......... .. ... . ... .
Begriindung:

Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Soziale Beratung von Flichtlingen. .. ............
Begriindung:

Weiter ansteigende Flichtlingszahlen

Besondere Finanzierungsausgaben

Zur Verstarkung der Ansétze der Hauptgruppen 5 und

Begriindung:

3012500

41 648 700

28 612 600

5565 100

7 000 000

+3 729 700

+11 956 600

+35 439 400

+6 890 000

+8 666 500

+130 000 000

6 742 200

53 605 300

64 052 000

12 455 100

15 666 500

130 000 000

Vorsorglich eingerichteter Verstarkungstitel, um ggf. weiter zu erwartenden Steigerungen der Fliichtlingszahlen und damit einhergehend weiteren Bedarfen,
u. a. fur Notunterkunftsplatze, Betreuungs- und Verpflegungskosten Rechnung zu tragen

Gesamtausgaben Kapitel 03030. . .. .............
Verpflichtungsermachtigungen Kapitel 03030. .. ... .

626 769 500

+890 548 100

1517 317 600

765 000

765 000
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